
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 24 

 

Data 08/04/2016 

 

OGGETTO: 

 

Concessione contributo alle associazioni sportive 
locali –  saldo stagione 2013-2014. 

 

L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di aprile alle ore 13,30 e seguenti, presso la 

sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore  X 

Marta SARIGU Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 

tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportato con specifica attestazione in calce al 

presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

 

 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Concessione 

contributo alle associazioni sportive locali –  saldo stagione 2013-2014, che 

forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 11/04/2016 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 11/04/2016 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:   

 

 

Concessione contributo alle associazioni sportive locali – saldo 
stagione 2013-2014. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i “Criteri applicativi e procedure per la concessione dei contributi – vantaggi economici ad 
associazioni – gruppi – comitati – nei settori della cultura, dello spettacolo, del turismo, dello sport 
e del tempo libero”, approvati con Del. G.C. n. 3 del 09.01.2012 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 23.12.2014 con la quale la Giunta 
comunale ha stabilito di destinare la risorsa finanziaria di € 11.500,00 stanziata sull’intervento 
1060305 capitolo 8580 del bilancio 2014 ad oggetto “trasferimenti per la promozione e diffusione 
dello sport” -  stagione 2013-2014,  per la concessione dei contributi alle associazioni locali per lo 
svolgimento dell’attività sportiva annuale e incentivi alle società sportive per la preparazione degli 
atleti tesserati che hanno partecipato a competizioni a carattere nazionale e internazionale o che 
comunque hanno avuto convocazioni in nazionale; 

 

VISTA la determinazione n. 287 del 29.12.2014, conseguente alla delibera sopra citata con la 
quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 810 sub-1 sull’intervento 1060305 del capitolo 8580 
bilancio 2014, per la somma di € 11.500,00; 

 

VISTA la determinazione n. 10 del 19.01.2015, conseguente alla delibera sopra citata con la quale 
è stata liquidata, alle associazioni sportive locali che hanno presentato regolare istanza di 
contributo, un’anticipazione per la stagione 2013-2014, pari al 40% del contributo singolarmente 
concesso per l’attività sportiva ordinaria relativa all’annualità 2012-2013, per la somma 
ammontante ad € 2.642,11; 

 

VISTE le istanze presentate: 

Prat. 
Nr. 

Prot. Nr. data Associazione Codice fisc./ P.Iva 

01 19468 12.11.2014 Asd Junior Tennis Sinnai 92152060924 

02 18543 31.10.2014 Asd 7 Fradis Rugby Club 02387680925 

03 Non 
formalizzata 

 

------------ 

 

Asd Sinnai Calcio A5 

 

Rinunciato 

04 21630 16.12.2014 Asd Red Devil’s 92118700928 

05 19987 20.11.2014 Asd Sub Sinnai Rinunciato 

06 18222 28.10.2014 Asd Ma.Nu.Al. Sports 92200640925 



07 18545 31.10.2014 Asd Tennis Club Sinnai 9204711926 

08 18546 31.10.2014 Asd Gruppo Pattinatori 92023250928 

09 20286 26.11.2014 S.S.C. La Pineta 01504070929 

10 19923 19.11.2014 Asd Sinnai Calcio 92095590928 

11 18547 31.10.2014 Asd Sinnai Basket 02118690920 

12 18706 04.11.2014 Asd V.B.C. Sinnai 92022170929 

13 18544 31.10.2014 Asd Sinnai calcio A 11 03492910926 

14 19179 10.11.2014 Asd Dance and Fitness Rinunciato 

15 18549 31.10.2014 Asd Le Orme Sinnai Rinunciato 

 

VISTO il procedimento istruttorio per la regolarizzazione delle stesse; 

 

CONSIDERATO che non sono ammissibili al contributo le istanze di seguito elencate: 

 Prot. 18549 del 31.10.2014, presentata dall’Asd Le Orme Sinnai, incompleta della 
documentazione più volte richiesta degli uffici per il procedimento di istruttoria, senza esito, 
conclusa, con dichiarazione verbale del Rappresentante legale pro-tempore, di rinuncia al 
contributo in oggetto; 

 Prot. 19179 del 10.11.2014, presentata dall’Asd Dance and Fitness, incompleta della 
documentazione più volte richiesta degli uffici per il procedimento di istruttoria, senza esito, 
conclusa, con dichiarazione verbale del Rappresentante legale pro-tempore, di rinuncia al 
contributo in oggetto; 

 Prot. 19987 del 20.11.2014, presentata dall’Asd Sub Sinnai, incompleta della 
documentazione più volte richiesta degli uffici per il procedimento di istruttoria, senza esito, 
conclusa, con dichiarazione verbale del Rappresentante legale pro-tempore, di rinuncia al 
contributo in oggetto; 

 

TENUTO CONTO delle somme liquidate quali anticipazioni in relazione al contributo in oggetto, di 
seguito elencate: 
 

Associazione Importo anticip. 

Asd Tennis Club Sinnai €   338,84 

Asd Gruppo Pattinatori €   345,51 

S.S.C. La Pineta €   437,42 

Asd Sinnai Calcio – Via Soleminis €     84,40 

Asd Sinnai basket €   795,53 

Asd V.B.C. Sinnai €   640,41 
 

 

VISTI: 

 i prospetti di calcolo del contributo (allegati alla presente), effettuati sulla base della 
documentazione presentata dalle associazioni sportive; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore AA.GG. e del Personale in ordine 
alla regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 

 

 
 



DELIBERA 
 

1) La ripartizione come segue della somma già prenotata di € 11.500,00, per contributi per 
l’attività sportiva annuale per la stagione 2013-2014,: 

 Il 30% pari ad € 3.450,00 per le spese sostenute per l’iscrizione ai campionati; 
 Il 30% pari ad € 3.450,00 per le spese sostenute per l’accesso oneroso agli impianti 

sportivi comunali; 

 Il 40% pari ad € 4.600,00 per l’attività sportiva praticata; 
 

2) la concessione come segue del contributo, in favore di ciascuna società sportiva locale per 
la stagione 2013-2014, evidenziato nella colonna “A”, 

 

3) l’erogazione a saldo del contributo in base agli importi indicati nella colonna “C”, calcolati 
al netto delle anticipazioni liquidate con la determinazione n. 10 del 19.01.2015 indicate 
nella colonna “B”; 

 

 
 
 

Pr. 
nr. Associazioni Sportive  

Dilettantische  Locali 

Colonna “A” 
 

CONTRIBUTO 
attiv. ord. 

Stag. 2013-
2014 

Colonna “B” 
 

Anticipazione 
Determina 
 n. 10 del  

19.01.2015 

Colonna 
“C” 

 
Contributo  

da erogare  
a saldo – stag. 

2013-2014 
 

01 A.S.D.  Junior Tennis  €       1.902,69  €                      0  €       1.902,69 

02 A.D.S. 7 Fradis Rugby Club  €          803,59  €                      0  €          803,59 

03 Asd Sinnai Calcio A5 ---istanza non formalizzata---Rinunciato---------- 

04 A.S.D.  Red Devil’s €           267,79  €                      0  €          267,79 

05 Asd Sub Sinnai -mancata integrazione documentazione---Rinunciato--- 

06 A.S.D.  Manual Sport  €          167,87  €                      0  €           167,87 

07 ASD Tennis Club €           650,28  €             338,84  €           311,44 

08 A.S.D. Gruppo Pattinatori Sinnai  €          924,29  €             345,51  €           578,78 

09 S.S.D. Calcio La Pineta  €       1.250,15  €             437,42  €           812,73 

10 A.S.D. Sinnai Calcio(Via Soleminis)  €          355,76  €               84,40  €           271,36 

11 A.D.S.  Sinnai Basket  €       1.954,16  €             795,53  €        1.158,63 

12 A.S.D.  V.B.C. Sinnai  €       2.043,60  €             640,41  €        1.403,19 

13 Asd Sinnai Calcio A11  €       1.179,82  €                      0  €        1.179,82 



14 Asd Dance and Fitness -mancata integrazione documentazione---Rinunciato--- 

15 Asd Le Orme -mancata integrazione documentazione---Rinunciato--- 

                          TOTALI  €     11.500,00  €          2.642,11  €       8.857,89 

4) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. e del Personale l’adozione degli 
atti di competenza; 

5) di dare atto che il predetto atto non necessita del parere di regolarità contabile, in 
quanto già espresso nella Delib. G.C. 181/2014, più volte richiamata. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 07/04/2016 

 

Il Responsabile del Settore  

Affari Generali e Personale  

F.to Dott. Simone Farris 

 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 11/04/2016  

      IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Cardia 

 
 


